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1 - Innledning
Allora er et kommunikasjonshjelpemiddel basert på innskriving av 
tekst, som er svært lett å bruke. Meldinger som skrives inn med 
tastaturet på Allora-enheten uttales med en naturtro stemme av 
høy kvalitet. Intelligent prediksjon av ord eller setninger, 
forhåndslagrede meldinger og utvidelse av forkortelser gir 
betydelig raskere kommunikasjon.

Et avtakbart tilleggsdisplay med høy kontrast gjør at 
kommunikasjonspartnerne kan følge meldingen visuelt mens den 
skrives.

Allora har innebygd mikrofon for taleopptak. Disse opptakene kan 
knyttes til enkelttaster på tastaturet. 

Allora kan utstyres med en GSM-tilleggsmodul som gjør det mulig 
å sende og motta SMS-tekstmeldinger.

Allora har en kommunikasjonsstøttefunksjon og er ment for 
personer med nedsatt kommunikasjonsevne for generell bruk i 
hverdagen, forutsatt at de har tilstrekkelige motorisk og mental 
kapasitet til å bruke enheten. Enheten skal ikke brukes til kliniske, 
terapeutiske eller diagnostiske formål.

Allora kan alternativt utstyres med en infrarød (IR) 
omgivelseskontrollmodul (ECU) som kan lære og sende IR-koder 
for å betjene andre apparater. Denne modulen er designet for 
generell bruk, for eksempel med lyd- og bildeapparater eller 
boligautomatisering. Dette ECU-tillegget skal ikke brukes til 
kliniske, terapeutiske eller diagnostiske formål.

Allora er bærbar, men kan også monteres på en rullestol. En 
bæreveske kan brukes til å ta med enheten.   

Allora er lett å bruke, og har utvidede funksjoner som støtter 
kommunikasjonen. Det anbefales å lese denne veiledningen før 
Allora-enheten brukes, for å sikre at den utnyttes optimalt.

1.1 Rengjøringsanvisning
Det anbefales å rengjøre Allora-enheten regelmessig for å 
minimere spredningen av bakterier og virus. Vær spesielt 
oppmerksom på tastaturet, der det kan samle seg bakterier og 
virus.

Det anbefales å bruke rengjøringsmidler som er utviklet spesifikt 
for IKT-utstyr til å rengjøre enheten, f.eks. Cyber Clean eller et 
antiseptisk desinfeksjonsmiddel som Neo-Sabenyl (les 
bruksanvisningen). Bruk alltid en fuktig klut.

Bruk en tørr, myk klut til å fjerne støv. Flekker på kabinettet kan 
fjernes med en fuktig klut. Unngå at det kommer fuktighet inn i 
høyttaleråpningene, mikrofonåpningen og kontaktene. Smuss nær 
kontaktene kan fjernes med en bomullspinne.

Bruk en tørr klut til å rengjøre skjermen. Ikke bruk kjøkkenpapir. 
Det kan føre til små riper. Fett og flekker på skjermen kan fjernes 
med et rengjøringsmiddel som er utviklet spesifikt for rengjøring av 
skjermer (spray eller våtservietter) eller et antiseptisk 
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desinfeksjonsmiddel. Unngå å trykke for hardt på skjermen når den 
rengjøres.

1.2 Bærevesken
Allora er utstyrt med en bæreveske for trygg bruk av enheten.  
Oppbevar enheten i bærevesken når den tas med, og bruk 
bæreremmen slik at enheten ikke faller ned. Hvis bæreremmen 
festes til motstående hjørner på vesken, holdes den i en egnet 
stilling mens du bærer den med deg.  Pass alltid på at bærevesken 
er lukket, slik at Allora-enheten ikke kan falle ut.   

Bruk en tørr eller lett fuktet klut til å rengjøre bærevesken. Du kan 
også bruke en myk håndbørste.
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2 - Sikkerhetsregler

Allora er portabel og egnet for mobil bruk takket være den lave 
vekten.  Vi anbefaler imidlertid at Allora alltid bæres med både 
bærevesken og bæreremmen. På den måten unngår du at enheten 
faller ned på bakken og blir skadet.

Forsikre deg om at Allora-enheten er riktig montert og låst når den 
brukes på en rullestol.

Enheten bruker et li-ionbatteri. Når batteriet skiftes, må det gamle 
batteriet ikke kastes. Følg de gjeldende avfallsreglene i området. 
Du kan også returnere batteriet til Allora-leverandøren.

Hvis Allora-enheten ikke skal brukes på en lang stund, må den 
lagres med ladet batteri, og enheten må være slått av. (hold inne 
av/på-knappen i 5 sekunder).

Unngå å oppbevare den nær varmekilder eller på steder der den 
kan bli svært varm. Om sommeren kan den for eksempel bli svært 
varm i en bil. Høye temperaturer kan påvirke Allora-enhetens 
funksjonalitet og batteriytelse negativt.

Allora-enheten er ikke vanntett, men den er designet for å være 
sprutsikker på tastatursiden. Høyttaleråpningene, der fuktighet 
eller smuss kan trenge inn, er plassert på undersiden av enheten. 
Hvis det kommer vann inn i høyttaleråpningene, kan det påvirke 
høyttalernes funksjon og redusere lydkvaliteten. Vær forsiktig når 
Allora-enheten rengjøres, og følg rengjøringsanvisningene.
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3 - Slå Allora-enheten på/av 

Trykk kort på av/på-tasten  for å slå på Allora. Denne tasten 
finnes øverst til høyre på tastaturet. Det tar ca. 25 sekunder å slå 
på enheten. På/av-indikatoren blinker langsomt under oppstart. 
Når strømindikatoren lyser grønt, er enheten startet opp og klar til 
bruk så snart markøren vises på skjermen. 
Du kan nå skrive inn en melding med tastaturet. Trykk på Enter-

tasten  for å høre meldingen.

Trykk kort på av/på-tasten igjen for å sette Allora i standby-modus. 
Av/på-indikatoren blinker nå hvert 4. sekund. Allora-enhetens 
strømforbruk er minimalt i denne modusen. Trykk kort på en 
hvilken som helst tast for å aktivere Allora-enheten fra standby-
modus.

Hold inne av/på-tasten i ca. 5 sekunder for å slå Allora-enheten helt 
av.

3.1 Nullstill
Hvis Allora-enheten blir inaktiv (f.eks. på grunn av elektrostatisk 
lading på en kontakt), kan enheten nullstilles ved å trykke på 
Nullstill-knappen. Enheten tvinges til å slås av. Trykk på av/på-
knappen igjen for å starte Allora-enheten på nytt.
Nullstill-knappen sitter på undersiden av enheten.
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4 - Hoved- og tilleggsdisplay
Allora-enheten har to grafiske display som kan vise tegn i ulike 
størrelser.

Det første og største displayet, over tastaturet, viser meldingene du 
skriver inn. Denne skjermen viser også ord- og setningprediksjon. 
Til høyre for skjermen vises statusparametere. På forsiden av 
Allora-enheten er det en andre og mindre skjerm som viser 
meldingen du skriver inn.

Den første skjermen er delt inn i tre deler. Den største delen brukes 
til å skrive meldinger. En melding kan inneholde flere linjer. Hvis du 
trykker på Enter-tasten, uttales meldingen. Du trenger ikke å fjerne 
meldingen for å skrive en ny melding, slik at du enkelt kan gå 

tilbake til de tidligere meldingene dine. Bruk piltastene  eller 

 til å navigere til meldingen du vil bruke igjen, og trykk på 

"Bekreft"-tasten  for å uttale den valgte meldingen.
 

Den andre delen av skjermen nederst på displayet er atskilt fra den 
første delen med en horisontal linje.  I denne delen av skjermen 
vises ord- eller setningprediksjonen. Du kan også velge ikke å 
bruke prediksjon, og bruke hele skjermen til å skrive meldinger. 
Bytt mellom ordprediksjon, setningsprediksjon eller ingen 

prediksjon ved å trykke tastekombinasjonen .

Den tredje delen av skjermen, på høyre side, viser 
hovedstatusparametre for Allora-enheten. 

Batteristatus

Demp/opphev demping

Fn- eller Shift-tastens status

ny tekstmelding
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Det andre og mindre displayet på forsiden av Allora-enheten viser 
meldingen du skriver. Du kan imidlertid velge å vise hele 
meldingen først når meldingen uttales.

Du kan velge å vise 1, 2 eller 3 tekstlinjer på denne skjermen. Dette 
avgjør også størrelsen til tegnene. Hvis du velger 1 tekstlinje, vises 
større tegn, men færre tegn vises om gangen. Flere tekstlinjer gir 
mindre tegn.

Tilleggsdisplayet er normalt koblet til Allora-enheten, men du kan 
løsne den fra enheten og plassere den slik at flere personer kan se 
displayet.

Du kan også bære tilleggsdisplayet på deg eller gi det til 
kommunikasjonspartneren. Dette er spesielt nyttig i støyende 
omgivelser eller hvis du ønsker en privat samtale. 

Tilleggsdisplayet kobles fra Allora-enheten ved å skyve spaken bak 
displayet bort fra displayet, og ta displayet ut av holderen.

Det anbefales ikke å koble tilleggsdisplayet fra Allora-enheten eller 
koble det til Allora-enheten mens oppstartprosedyren pågår. Vent 
med å gjøre det til enheten er ferdig startet opp.

GSM-mottak

SMS-modus
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Så snart tilleggsdisplayet skilles fra Allora-enheten, opprettes en 
trådløs tilkobling mellom Allora-enheten og tilleggsdisplayet. Du 
hører en kort pipelyd når tilkoblingen er fullført og klar til bruk. Både 
tekst og lyd overføres til tilleggsskjermen.

Tilleggsskjermen kan bæres i en stropp eller settes på et bord med 
de to føttene. Disse føttene gjør at tilleggskjermen står litt 
tilbakelent slik at lyden enkelt kan høres av lytteren.

Hold en avstand på ca. 3 meter mellom Allora-enheten og 
tilleggsdisplayet for å sikre pålitelig trådløs forbindelse.

Sette tilleggsdisplayet tilbake i Allora-enheten: Ta displayet og skyv 
det med føttene opp inn i rommet i Allora-enheten, som vist i 
følgende bilde. Et klikk høres når den kobles til Allora-enheten. 
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5 - Tastaturet

Allora-enheten har et vanntett gummitastatur med taster med samme størrelse som et vanlig tastatur. Tastaturet inneholder fullt alfabet, tall, 
ofte brukte spesialtegn (vist i blått), en Fn-funksjonstast, en Shift-tast, en Enter-tast og et antall kontrolltaster.

Trykk på den aktuelle tasten for å skrive et tegn på displayet. Tasteaksept og forsinkelsestider kan justeres for å unngå uønskede 
repetisjoner eller utilsiktede tastetrykk. Vær oppmerksom på at bruk av aksepttid og/eller forsinkelsestider må angis med tanke på brukerens 
behov. Hvis enheten plasseres hos en ny bruker, er det viktig å sikre at innstillingene justeres for å dekke brukerens behov, ellers kan det 
virke som tastaturet fungerer langsomt eller ikke i det hele tatt.

Hvis du vil velge et tall, holder du inne talltasten litt lenger, til tallet vises på skjermen. Trykk kort på talltast 1 til 5 for å velge det tilhørende 
ordet fra ordprediksjonslisten som vises nederst på skjermen.

Tegnene i tillegg til tallene 6, 7, 8, 9 og 0 kan skrives ved å trykke kort på de tilhørende tastene, på samme måte som andre tegn på 
tastaturet.

De følgende avsnittene gir en beskrivelse av en rekke viktige taster på Allora-tastaturet.
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5.1  Funksjonstast

Funksjonstasten Fn brukes alltid sammen med en annen tast. 
Trykk for eksempel på funksjonstasten og talltast 1 for å skrive et 
utropstegn. Du trenger ikke å holde inne funksjonstasten for å lage 
en kombinasjon. Du kan trykke Fn først, slippe den og deretter 
trykke 1 for å skrive et utropstegn.  På samme måte kan du velge 
alle spesialtegn som vises i blått øverst til venstre på talltastene.

De blå symbolene på noen av tastene henviser til en funksjon som 
kan aktiveres når tasten brukes i kombinasjon med funksjonstasten 
Fn. Du kan også bruke kombinasjoner med andre taster som ikke 
har det blå tilleggssymbolet.

Listen nedenfor viser en oversikt over andre tastekombinasjoner 
med funksjonstasten.

Table 1: Funksjonstast-kombinasjon

Øke volumet.

Redusere volumet.

 Gå til innstillingsmenyen på Allora-
enheten.
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5.2  Lyd-tast 
Stopp avspilling av alle lyder. Dette er nyttig hvis du gjør en feil. 

5.3 Meldingstast 
Meldingstasten brukes til å gjenopprette en lagret melding. Trykk 
først på meldingstasten, og deretter på en tall eller en bokstav. 

 Demp / opphev demping av lyden.

Legg til meldingen i 
setningsprediksjonslisten. 

Slette setningsprediksjonen som 
vises fra setningsprediksjonslisten.

Uttale datoen.

Uttale klokkeslettet.

Øke tegnstørrelsen. Når maksimal 
størrelse er nådd, starter neste trinn 
fra minstestørrelsen og fortsetter 
deretter å økes igjen.

Redusere tegnstørrelsen. Når 
minste størrelse er nådd, starter 
neste trinn fra maksimal størrelse og 
fortsetter deretter å reduseres igjen.

Slå tilleggsdisplayet på eller av. 
Denne innstillingen lagres til den 
endres igjen.

Table 1: Funksjonstast-kombinasjon

Bytt mellom lyd fra tilleggsdisplayet 
eller fra Allora-enheten (kun når 
tilleggsdisplayet er frakoblet). Denne 
innstillingen lagres til den endres 
igjen.

Bytt mellom ordprediksjon, 
setningsprediksjon og ingen prediksjon. 
Denne innstillingen lagres til den endres 
igjen.

Vis Allora-enhetens batteristatus, status for 
tilleggsdisplayet og fastvareversjonen.

Vis teleleverandøren, telefonens 
signalstyrke (kun teksting) og ledig minne 
til tekstmeldinger.

Table 1: Funksjonstast-kombinasjon
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Meldingen som er tilknyttet denne tasten, blir hentet frem. Dette 
gjelder også følgende kombinasjoner:

     •  meldingstast + Fn + tall eller bokstav,
     •  meldingstast + Shift + tall eller bokstav,
     •  meldingstast + Fn + Shift + tall eller bokstav.

Hvis du vil lagre en melding under en tast, skriver du først inn 

meldingen, og deretter trykker du på "meldingstasten"  to 
ganger etterfulgt av tallet eller bokstaven der du vil lagre 

meldingen. Trykk deretter på tasten "Bekreft"  eller "Avbryt" 

.   Du kan også bruke følgende kombinasjoner til å lagre en 
melding:

     •  Fn + tall eller bokstav,
     •  Shift + tall eller bokstav,
     •  Fn + Shift + tall eller bokstav.

5.4  Lyd-tast 
"Lyd"-tasten brukes til å spille av lagrede lyder eller opptak. Trykk 
først på "Lyd"-tasten, og trykk deretter på et tall eller en bokstav for 
å spille av det tilhørende opptaket. Dette gjelder også følgende 
kombinasjoner:
     •  lydtast + Fn + tall eller bokstav,
     •  lydtast + Shift + tall eller bokstav,
     •  lydtast + Fn + Shift + tall eller bokstav.

Hvis du trykker to ganger på lydtasten, spilles "oppmerksomhet"-
lyden av.
Se mer informasjon om hvordan opptak utføres i "Ta opptak" på 
side 30. 

5.5  Piltast (opp) 
Flytter markøren én linje opp, eller i kombinasjon med Fn-tasten: 
øker volumet.

5.6  Piltast (ned) 
Flytte markøren én linje ned, eller i kombinasjon med Fn-tasten: 
reduserer volumet.

5.7  Piltast (venstre) 
Flytter markøren én posisjon til venstre.  

5.8  Piltast (høyre) 
Flytter markøren én posisjon til høyre.  
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5.9 Bekreft-tast 
Trykk på "Bekreft"-tasten for å uttale eller gjenta meldingen der 
markøren er plassert. Eller bekrefter et valg (i innstillingene eller 
applikasjonene).

Trykk Shift +  for å uttale alle meldinger som er laget siden 
siste "tøm skjerm".

5.10  Fjern- eller Avbryt-tast 
Tømmer skjermen eller avbryter en handling eller et valg (i 
innstillingene eller applikasjonene).

5.11 Applikasjon-tast 
Trykk på "Applikasjon"-tasten for å vise en liste over de 
tilgjengelige applikasjonene på Allora-enheten. 
Avhengig av de tilgjengelige alternativene og brukerrettighetene 
kan applikasjonene være:

     •  Ny melding (alternativ): for å skrive en ny melding
     •  Les melding (alternativ): for å lese en tekstmelding
     •  Opptak: for å gjøre et lydopptak
     •  IR-omgivelseskontroll
     •  Adressebok (alternativ)

     •  Notater: for å ta notater
     •  Kommunikasjon: basisapplikasjon 

Når du ikke er i favorittapplikasjonen for kommunikasjon (du bruker 

en annen applikasjon eller endrer innstillingene), kan tasten  
alltid brukes til å gå tilbake til Kommunikasjon-applikasjonen. (se 
"Stjerne" på side 55.)

Trykk Fn +  for å åpne innstillingsmenyen på Allora-enheten.

5.12 Favoritt-tast 
Trykk på "Favoritt"-tasten for å starte applikasjonen umiddelbart. 
Denne tasten kan også kombineres med funksjonstasten Fn og 
med Shift-tasten for å lansere to andre favorittapplikasjoner.

5.13 Av/på-tast 
Se mer informasjon om hvordan Allora-enheten slås på eller av i 
"Slå Allora-enheten på/av" på side 9. 

5.14 Korrigering-tast 
Trykk på "Korrigering"-tasten for å slette den siste inntastingen.
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5.15 Enter-tast 
Trykk på "Enter"-tasten for å starte en ny linje eller en melding.
Hvis taleparameteren "Angi ekko" er på (standardinnstilling), blir 
meldingen også uttalt.

5.16  Shift-tast 
Trykk på "Shift"-tasten for å bruke stor bokstav. Du trenger ikke å 
holde inne Shift-tasten. 
"Shift"-tasten brukes også til å danne bestemte kombinasjoner.

Andre nyttige kombinasjoner:

 + tallet 1–5  for å uttale den tilhørende ordprediksjonen.

 for å gjenopprette den sist slettede meldingen.

 Les alle meldinger som er laget siden siste "tøm 
skjerm".
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6 - Kontakter og indikatorer 

6.1 Front
 6.1.1 Mikrofon
Den integrerte mikrofonen brukes til opptak med høy kvalitet. Du 
trenger ikke å snakke inntil mikrofonen under opptaket. Hold en 
avstand på ca. 20 cm, og snakk med normal stemme.

 6.1.2 Ladeindikator
Indikatoren "Batterilading" lyser når strømadapteren til Allora-
enheten er koblet til en stikkontakt. Indikatoren lyser oransje under 
lading. Indikatoren lyser grønt når batteriet er ferdig ladet. Ikke bruk 
noen annen strømadapter enn den som fulgte med Allora-enheten.

 6.1.3 Av/på-indikator
Av/på-indikatoren viser Allora-enhetens driftsstatus. Indikatoren 
lyser ikke når Allora-enheten er slått helt av.
Allora-enheten kan imidlertid være i hvilemodus (standby-modus). I 
så fall blinker av/på-indikatoren hvert 4. sekund for å vise at den er 
klar til å kommunisere når du trenger det.

Strømindikatoren blinker når enheten slås på og under 
oppstartsprosessen. Dette kan ta omtrent 25 sekunder. Av/på-
indikatoren lyser når oppstartsprosessen er ferdig og Allora-
enheten er klar til bruk.

Det anbefales ikke å koble tilleggsdisplayet fra Allora-enheten eller 
koble det til Allora-enheten mens oppstartprosedyren pågår. Vent 
med å gjøre det til enheten er ferdig startet opp, eller gjør det mens 
Allora-enheten er i standby-modus.

Hvis strømindikatoren blinker rødt når du trykker på Av/på-tasten 
for å slå på enheten, betyr det at batteriet trenger lading.

 6.1.4  Infrarød-vindu
Infrarød-vinduet brukes til å lære infrarøde koder. Hold 
fjernkontrollen til enheten du vil lære en kommando fra ca. 5 cm fra 
dette vinduet når den infrarøde koden skal læres. 
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6.2 Side

 6.2.1 Bryter 1
Bruk denne inngangen til å koble bryter 1 til Allora-enheten for å 
styre en enhet med en skannealgoritme for én bryter.

 6.2.2 Bryter 2
Bruk denne inngangen til å koble bryter 2 til Allora-enheten for å 
styre en enhet med en skannealgoritme for to brytere.

 6.2.3 USB-port
USB-porten brukes til å utveksle notater eller sikkerhetskopier, og 
til å gjenopprette data via en USB-minnepinne. Denne porten har 
ingen andre funksjoner.

 6.2.4 Hodetelefoner
Denne kontakten brukes til å koble til hodetelefoner.

 6.2.5 Adapterinngang
Dette er inngangen til strømadapteren. Ikke bruk noen annen 
strømadapter enn den som fulgte med Allora-enheten. Adapteren 
lader også det interne batteriet i Allora-enheten og batteriet i 
tilleggsdisplayet (når det er tilkoblet Allora-enheten).

6.3 Bakside
Batteridekselet og Nullstill-knappen sitter på undersiden av Allora-
enheten.

Allora-enheten har et oppladbart batteri. Dette batteriet lades 
internt med adapteren som følger med enheten. SIM-kortkontakten 
sitter i batterirommet på undersiden av Allora-enheten.  
Batterirommet skal bare åpnes hvis batteriet skal skiftes eller SIM-
kortet skal settes inn eller skiftes. Batterirommet må åpnes med en 
bestemt skrutrekker (Torx TX 10).

Nullstill-knappen kan brukes til å tvinge Allora-enheten til å slås av 
hvis den ikke fungerer som den skal. Trykk på av/på-tasten for å 
starte Allora-enheten på nytt.
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6.4 Tilleggsdisplayet 

Allora-enheten har et tilleggsdisplay som viser meldingene du 
skriver. Du kan imidlertid velge å vise hele meldingen først når 
meldingen uttales.

Du kan velge mellom 1, 2 og 3 tekstlinjer. Tegnene er større hvis 
du bruker én tekstlinje. Det betyr imidlertid at færre tegn vises om 
gangen. Hvis du velger tre tekstlinjer, blir tegnene mindre.

Tilleggsdisplayet er montert på Allora-enheten, men du kan løsne 
det fra enheten. Det er støtte for både innskrevne meldinger og lyd 
når tilleggsdisplayet er løsnet fra enheten. 

Tilleggsdisplayet har en rekke betjeningsknapper. Disse 
betjeningsknappene er bare aktive når tilleggsdisplayet er løsnet 
fra hovedenheten.  

 6.4.1 Av/på
Trykk på av/på-knappen for å slå på tilleggsdisplayet (eller slå det 
av når det er aktivt).  Du trenger bare å gjøre dette når 
tilleggsdisplayet er løsnet fra Allora-enheten. Så snart 
tilleggsdisplayet slås på, opprettes en trådløs tilkobling mellom 
Allora-enheten og tilleggsdisplayet. Dette kan ta noen sekunder. 
Du hører en pipelyd når tilkoblingen er opprettet. Et symbol vises 
en kort stund på tilleggsdisplayet for å bekrefte tilkoblingen.

 6.4.2 Nullstill
Hvis tilleggsdisplayet slutter å reagere, kan du trykke på Nullstill-
knappen for å tvinge displayet til å slås av. Nullstill-knappen 
aktiveres ved å trykke på den med en spiss gjenstand, for 
eksempel en kulepenn. Trykk forsiktig på knappen til et "klikk" 
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høres, og trykk deretter på av/på-knappen for å slå på displayet 
igjen. 

 6.4.3 Volum opp
Denne knappen brukes til å øke volumet på tilleggsdisplayet. Dette 
endrer også voluminnstillingen på Allora-enheten. Volumnivået 
vises på skjermen.

 6.4.4 Volum ned
Denne knappen brukes til å redusere volumet på tilleggsdisplayet. 
Dette endrer også voluminnstillingen på Allora-enheten. 
Volumnivået vises på skjermen.

Kontakten på siden av tilleggsdisplayet brukes kun til 
serviceformål.

Trykk samtidig på "Volum ned"-knappen og av/på-knappen for å 
vise statusparameterne for tilleggsdisplayet. Dette er 
serienummeret, Mac-adressen (identifikasjonsadressen for den 
trådløse tilkoblingen), programvareversjonen og batteriets status.
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7 - Batterier

Allora-enheten har et internt li-ionbatteri. Allora-enheten kan gi 10 
timers kontinuerlig lyd og tale med et nytt, fulladet batteri. Batteriets 
kapasitet sammen med enhetens strømsparesystemer skal være 
tilstrekkelig til å gi brukeren en hel dags bruk før enheten må lades. 

Koble til strømadapteren for å lade det interne batteriet. Ikke bruk 
noen annen strømadapter enn den som fulgte med Allora-enheten. 

Du kan fortsette å bruke Allora-enheten mens den lades, men det 
fører til at det tar lengre tid å lade batteriet helt opp.

Ladeindikatoren skifter farge fra oransje til grønt når batteriet er 
ferdig ladet. Strømadapteren kan være tilkoblet selv om batteriet er 
ferdig ladet. Det anbefales likevel å koble strømadapteren fra 
enheten når den er ferdig ladet, for å unngå unødige uhell, for 
eksempel ved at man trekker i strømledningen.

Tilleggsdisplayet har også et internt batteri. Dette batteriet lades av 
Allora-enheten når tilleggsdisplayet er montert på Allora-enheten.

Trykk samtidig på "Volum ned"-knappen og av/på-knappen for å 
vise statusparameterne for tilleggsdisplayet. Dette er 
serienummeret, Mac-adressen (identifikasjonsadressen for den 
trådløse tilkoblingen), programvareversjonen og batteriets status.

7.1 Skifte batteriet i Allora-enheten

Batteriet sitter bak batteridekselet på Allora-enheten. 
Batteridekselet er festet med spesialskruer. Fjern batteridekselet 
bare hvis det er nødvendig, og bruk bare riktig utstyr, en Torx-
skrutrekker (Torx TX 10).

Hold inne av/på-tasten i ca. 5 sekunder for å slå enheten helt av.  
Forsikre deg om at Allora-enheten ikke er koblet til strømnettet.

Legg Allora-enheten med skjermen ned på en myk overflate slik at 
skjermen ikke blir skadet.

Skru løs skruene med en Torx TX 10-skrutrekker. Vipp 
batteridekselet ut fra skruehullene og bort fra kabinettet. Batteriet 
er nå synlig, og kan fjernes fra apparatet. Sett det nye batteriet inn i 
enheten. Kontroller at batteriet vender riktig vei og at det har 
kontakt. Det skal være lett å gjøre dette uten å bruke makt.

Monter batteridekselet igjen. Det skal også kunne gjøres uten å 
bruke makt. 

Bruk Torx TX 10-skrutrekkeren til å skru batteridekselet på plass 
igjen. Unngå å stramme skruene for mye.
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7.2 Skifte batteriet i tilleggsdisplayet

Kontakt leverandøren for å få skiftet batteriet i tilleggsdisplayet.

Det gamle batteriet må ikke kastes som restavfall. Følg gjeldende 
retningslinjer for gjenvinning.  Alternativt kan batteriet returneres til 
forhandleren. 
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8 - Allora-applikasjoner

Allora-enheten støtter ulike applikasjoner. Avhengig av de 
tilgjengelige alternativene og brukerrettighetene kan 
applikasjonene være:

     •  Ny melding (alternativ): for å skrive en ny melding
     •  Les melding (alternativ): for å lese en tekstmelding
     •  Opptak: for å gjøre et lydopptak
     •  IR-omgivelseskontroll
     •  Adressebok (alternativ)
     •  Notater: for å ta notater
     •  Kommunikasjon: basisapplikasjon 

8.1 Kommunikasjon
Allora-enhetens basisapplikasjon er å skrive og uttale meldinger i 
situasjoner der man snakker ansikt til ansikt. Allora-enheten starter 
alltid med denne applikasjonen. Hvis du arbeider i en annen 
applikasjon eller har justert Allora-enhetens innstillinger, kan du 

trykke på applikasjon-tasten  for å gå til å gå tilbake til 
Kommunikasjon-applikasjonen.

Hvis du vil skrive en melding, skriver du den inn med tastaturet på 
Allora-enheten. 

Du kan velge ett av ordene som vises i ordprediksjonslisten (nedre 
del av skjermen) ved å velge det aktuelle tallet, 1 til 5. Det er aldri 
mer enn 5 ord i listen.

Når du bruker setningprediksjon, trykker du talltast 1 for å velge 
setningen. Trykk 2 for å vise den neste setningen hvis en er 
tilgjengelig.

Tall skrives ved å holde inne en talltast litt lenger til tallet vises på 
skjermen.

Trykk på Enter-tasten  for å skrive inn en ny linje og for å 
uttale meldingen. Hvis du ikke vil at Enter-tasten skal aktivere 
uttale av meldingen, slår du av Angi ekko i taleparameterne. 

Du kan også bruke Bekreft-tasten  til å uttale meldingen der 
markøren er plassert.

Bruk tastekombinasjonen  for å øke tegnstørrelsen.

Du trenger ikke å fjerne meldingen for å skrive en ny melding. Du 
kan beholde meldingene fra samtalen og når som helst gå tilbake 

til en av dem ved å bruke piltasten  eller . Trykk på 
"Bekreft"-tasten for å uttale den valgte meldingen.

Trykk tastekombinasjonen  for å uttale alle 
meldingene.
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Trykk på tasten  for å fjerne alle meldingene. Hvis du sletter 
meldingene ved en feil, kan du gjenopprette de slettede 

meldingene ved å trykke tastekombinasjonen  .

Du kan endre mellom ordprediksjon, setningsprediksjon og ingen 

prediksjon med tastekombinasjonen .

 8.1.1 Lagre meldinger

1.   Legge til meldinger i listen over setningsprediksjoner 

Trykk først på tasten  for å fjerne alle meldingene. Skriv 

deretter inn meldingen og trykk tastekombinasjonen  . 
Du hører et kort lydsignal som bekrefter at setningen er lagt til i 
listen over setningsprediksjoner.

Bruk tastekombinasjonen  hvis du vil slette 
setningen som vises i prediksjonsområdet fra listen over 
setningsprediksjoner. 

2.   Lagre meldinger "under en tast"

Trykk først på tasten  for å fjerne alle meldingene. Skriv 

deretter inn meldingen og trykk to ganger på Melding-tasten , 

og trykk deretter på en bokstav eller et tall. Bekreft med  hvis 
du vil at meldingen skal knyttes til den valgte bokstaven eller det 

valgte tallet. Trykk  for å avbryte.

Du kan også bruke følgende tastekombinasjoner til å lagre 
meldinger:

     •  Fn + tall eller bokstav,
     •  Shift + tall eller bokstav,
     •  Fn + Shift + tall eller bokstav.

Hvis du vil hente frem en melding, trykker du først på "Melding"-

tasten  og deretter på et tall eller en bokstav. Meldingen som 
er knyttet til tasten vises deretter på skjermen. Du kan legge til eller 
fjerne noe hvis du vil, og deretter trykker du på "Bekreft"-tasten 

 for å uttale den.

Hvis du vil at meldingen skal uttales umiddelbart etter at den er 
hentet frem, må du aktivere parameteren "Les lagret melding" (se 
"Les lagret mld" på side 55). 

Dette gjelder også følgende tastekombinasjoner:
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     •  meldingstast + Fn + tall eller bokstav,
     •  meldingstast + Shift + tall eller bokstav,
     •  meldingstast + Fn + Shift + tall eller bokstav.

3.   Bruke en forkortelse som en melding.

Du kan også erstatte meldingen med en forkortelse. Allora-enheten 
utvider forkortelsen til den fullstendige setningen når du skriver inn 
et mellomrom.
Skriv først inn meldingen for å lage en forkortelse. 

Trykk to ganger på Melding-tasten  etterfulgt av forkortelsen 

du vil bruke. Bekreft med  hvis du vil at meldingen skal knyttes 

til forkortelsen. Trykk  for å avbryte.

Når du vil hente frem meldingen, skriver du bare inn forkortelsen og 
trykker på mellomromtasten.

8.2 Ta opptak

Allora-enheten har en innebygd mikrofon som gjør det enkelt å ta 
opp talemeldinger.

Trykk på "Applikasjon"-tasten  for å vise de tilgjengelige 
applikasjonene, og velg Opptak. Bekreft valget med Enter-tasten 
for å starte opptaket. Følg instruksjonene:

 1.   Velg et tegn som du vil knytte til opptaket.

 2.   Hold inne den ønskede tasten. Opptaket starter etter 2 
sekunder. 

 3.   Hold inne tasten så lenge du vil gjøre opptak. 

 4.   Slipp tasten for å stoppe opptaket.

Trykk på tasten  igjen for å høre opptaket. Hvis du ta opptaket 
på nytt, holder du inne tasten igjen. 

Opptak kan spilles av i Kommunikasjon-applikasjonen ved å trykke 
på Lyd-tasten  etterfulgt av tegnet som er knyttet til lyden eller 
opptaket du vil spille av.

Du kan også bruke følgende tastekombinasjoner til å lagre et 
opptak:

     •  Fn + tall eller bokstav,
     •  Shift + tall eller bokstav,
     •  Fn + Shift + tall eller bokstav.

8.3 Ta notater

Du kan bruke Allora-enheten til å ta notater. Notater kan lagres på 
enheten eller på en USB-minnepinne, slik at de kan overføres til en 
datamaskin. Du kan også skrive notater eller samtaler på en 
datamaskin, og deretter overføre dem til Allora-enheten. Utveksling 
av data mellom Allora-enheten og en datamaskin utføres med en 
USB-minnepinne.
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 8.3.1 Ta notater

Tøm skjermen med tasten  når du vil ta et notat. Nå kan du 
begynne å skrive notatet. Trykk på Enter-tasten for å begynne på 
en ny linje. Hvis du trykker på Enter-tasten, uttales den foregående 
setningen automatisk. Du kan unngå dette ved å deaktivere Angi 
ekko i taleinnstillingene, eller du kan dempe Allora-enheten med 

tastekombinasjonen  .

Notatet lagres ved å trykke på Applikasjon-tasten , velge 
"Notater" og trykke på Enter-tasten. 

Deretter kan du velge:

 8.3.2 Lagre notat
For å lagre notatet i det interne minnet i Allora-enheten. Hvis du 
gjør dette, blir du bedt om å gi notatet et navn.

 8.3.3 Åpne notat
Velg dette alternativet for å åpne et notat som er lagret på Allora-
enheten.  En liste over lagrede notater vises på skjermen. Bruk 

piltasten  eller  til å navigere til notatet du vil åpne, og 
trykk på Enter-tasten.  Notatet vises nå på skjermen. 

Nå kan du redigere notatet eller navigere til en setning som du vil 

uttale. Trykk deretter på tasten .

 8.3.4 Lagre notat (USB)
Velg dette alternativet hvis du vil lagre notatet på en USB-
minnepinne. Du blir bedt om å gi notatet et navn.

 8.3.5 Åpne notat (USB)
Velg dette alternativet for å åpne et notat som er lagret på en USB-
minnepinne.  En liste over lagrede notater vises på skjermen. Bruk 

piltasten  eller  til å navigere til notatet du vil åpne, og 
trykk på Enter-tasten. Notatet vises nå på skjermen. 

Nå kan du redigere notatet eller navigere til en setning som du vil 

uttale. Trykk deretter på tasten .

 8.3.6 Slett notat
Velg dette alternativet for å slette et notat fra det interne minnet på 
Allora-enheten. En liste over lagrede notater vises på skjermen. 

Bruk piltasten  eller  til å navigere til notatet du vil slette, 

og trykk på Enter-tasten for å velge. Bruk tasten  for å 

bekrefte eller tasten  for å avbryte.
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8.4 Omgivelseskontroll (alternativ)
Hvis Allora-enheten er utstyrt med en ECU-enhet (Environment 
Control Unit), kan du bruke den til å sende infrarøde koder for å 
betjene andre enheter, for eksempel en TV, en CD-spiller eller 
lamper, dører og vinduer. Dette er bare mulig hvis de støtter 
infrarød betjening og de infrarøde kodene kan gjenkjennes av 
Allora-enhetens ECU-enhet.

 8.4.1 Registrere infrarøde koder
På høyre side av skjermen og under av/på-indikatoren finner du et 
lilla vindu. Allora-enheten registrerer de infrarøde kodene gjennom 
dette vinduet. Vær oppmerksom på at noen enheter har komplekse 
infrarøde koder. Hvis det er tilfelle, kan det være at kodene ikke 
kan læres.

Trykk på Applikasjon-tasten  for å vise de tilgjengelige 
applikasjonene. Velg Omgivelseskontroll og trykk på Enter-tasten.

Du kan nå velge mellom:

 1.   Send

 2.   Lære

 3.   Sikkerhetskopi (via USB)

 4.   Gjenopprett (via USB)

Trykk 2 for å velge Lære.

Det vises en liste over tilgjengelige plasseringer (kommandoer) 
som kan brukes til å lagre infrarøde koder: gw1 .. gw150

Bruk piltasten  eller  til å velge en av kommandoene, og 
trykk på Enter-tasten for å starte læreprosedyren:

Først blir du spurt om du vil overskrive den eksisterende 

kommandoen. Trykk  hvis du vil overskrive den og lære en ny 

kode. Trykk  hvis du ikke vil gjøre dette.

Hold fjernkontrollen til enheten du vil lære en infrarød kode fra ca. 5 
cm fra det lilla vinduet, og trykk på tasten på fjernkontrollen for 
kommandoen du vil lære. Hold tasten inne til Allora-enheten 
indikerer at du kan slippe den.

Allora-enheten ber deg gjenta dette. Trykk og hold inne den 
samme tasten en gang til, til Allora-enheten indikerer at du kan 
slippe den igjen. 
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Nå kan du gi kommandoen et spesifikt navn, for eksempel volum 
opp, TV på osv. Det anbefales å velge et kort navn som beskriver 
kommandoen.

 8.4.2 Sende infrarøde koder.

Trykk på Applikasjon-tasten  for å vise de tilgjengelige 
applikasjonene. Velg Omgivelseskontroll og trykk på Enter-tasten.

Du kan nå velge mellom:

 1.   Send

 2.   Lære

 3.   Sikkerhetskopi (via USB)

 4.   Gjenopprett (via USB)

Trykk 1 for å velge Send.

Det vises en liste over tilgjengelige plasseringer (kommandoer) 
som kan brukes til å lagre infrarøde koder: gw1 .. gw150. Noen av 
kommandoene kan ha fått et annet navn i læreprosedyren.

Bruk piltasten  eller  til å velge kommandoen du vil 

utføre, og trykk deretter på Enter-tasten . Den infrarøde 
koden blir sendt.

111 av de 150 Gewa-kommandoene har også en tilknyttet tast eller 
tastekombinasjon. Hvis du kjenner tasten eller 
tastekombinasjonen, kan du trykke den direkte.

8.5 Sende og motta tekstmeldinger
Allora-enheten kan utstyres med en GSM-tilleggsmodul slik at du 
kan sende og motta tekstmeldinger fra andre personer. Hvis Allora-
enheten din er utstyrt med denne modulen, må applikasjonen 
initialiseres før du kan bruke den. Dette gjøres ved å utføre de 
følgende 3 trinnene: sett inn SIM-kortet, tast den aktuelle PIN-
koden og opprett forbindelse med teleoperatøren.

 8.5.1 Installere SIM-kortet
SIM-kortet er en liten brikke som må settes inn i Allora-enheten for 
å kunne bruke GSM-modulen.

SIM-kortet sitter i batterirommet på Allora-enheten. 
Hold inne av/på-tasten i ca. 5 sekunder for å slå enheten helt av. 
Kontroller at Allora-enheten ikke er koblet til strømnettet.

Legg Allora-enheten med skjermen ned på en myk overflate slik at 
skjermen ikke blir skadet.
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Skru løs skruene med en Torx TX 10-skrutrekker. Vipp 
batteridekselet ut fra skruehullene og bort fra kabinettet. Batteriet 
er nå synlig, og kan fjernes fra apparatet.

Følgende bilde viser SIM-kortets plassering.

I batterirommet ser du et lite symbol som viser riktig plassering av 
SIM-kortet. Skyv SIM-kortet forsiktig inn SIM-kortkontakten i pilens 
retning.

Sett batteriet tilbake i batterirommet. Sett den venstre siden av 
batteriet (ved siden av SIM-kortet) inn i batterirommet først, og 
slipp deretter den andre siden av batteriet forsiktig ned i 
batterikontakten. Dette sikrer at SIM-kortet sitter som det skal og at 
batteriet får god kontakt.

 8.5.2 Angi PIN-koden

Når SIM-kortet er installert, kan du angi PIN-koden.

Trykk Fn  for å åpne innstillingene på Allora-enheten.

Bruk piltasten  eller  til å navigere til elementet 
Mobiltelefon, og trykk Enter. Nå har du åpnet innstillingsmenyen for 
mobiltelefonmodulen i Allora-enheten

Bruk piltasten  eller  til å navigere til elementet PIN-kode, 
og trykk Enter. Følgende vindu vises på skjermen:

Angi PIN-koden og bekreft med  eller trykk  for å 
avbryte.

 8.5.3 Opprette forbindelse med teleoperatøren

Når PIN-koden er angitt, er du klar til å opprette forbindelse med 
teleoperatøren.

Trykk Fn  for å åpne innstillingene på Allora-enheten.
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Bruk piltasten  eller  til å navigere til elementet 
Mobiltelefon, og trykk Enter. Nå har du åpnet innstillingsmenyen for 
mobiltelefonmodulen i Allora-enheten.

Bruk piltasten  eller  til å navigere til elementet Koble til 
(igjen), og trykk Enter. Når forbindelsen er opprettet, vises et 

symbol for signalstyrke  på høyre side av displayet.

Tastekombinasjonen  kan brukes til å kontrollere 
signalstyrken, teleoperatøren og ledig minneplass på SIM-kortet. 
Vær oppmerksom på at du ikke kan motta flere tekstmeldinger nå 
minnet på SIM-kortet er fullt. Hvis det skjer, kan du frigjøre 
minneplass ved å slette gamle tekstmeldinger.

 8.5.4 Sende en tekstmelding.
Det anbefales å sette opp en kontaktliste først. 

Kontaktlisten åpnes ved å trykke på Applikasjon-tasten  for å 
vise de tilgjengelige applikasjonene. 

Bruk piltasten  eller  til å navigere til 5 - Adressebok, og 

trykk Enter  .

Følgende vindu vises på skjermen:

 

Velg <Legg til kontakt> og trykk  for å legge til en ny kontakt. 

Angi navn og telefonnummer, og bekreft med  eller trykk 

 for å avbryte.

Gjenta prosedyren for å legge til flere kontakter.

Hvis du velger en eksisterende kontakt, kan du redigere eller slette 
den.

Trykk  eller  for å gå tilbake til Kommunikasjon-
applikasjonen. 

Nå kan du begynne å skrive tekstmeldinger. Trykk på Applikasjon-
tasten  for å vise de tilgjengelige applikasjonene. 

Bruk piltasten  eller  til å navigere til 1- Ny melding, og 
trykk Enter.
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Det vises et tomt skjermbilde der du kan skrive tekstmeldingen. 
Statusdelen av displayet viser symbolet (S) for å indikere at du er i 
tekstmeldingsmodus.

Trykk på Bekreft-tasten  når du er klar til å sende 
tekstmeldingen. Listen over kontakter vises på skjermen. Skriv inn 

et telefonnummer direkte, eller bruk piltasten  eller  til å 
velge en kontakt i listen. 

Trykk Enter  for å sende meldingen. Du hører en lyd og ser 
meldingen "Melding sendt" når meldingen er sendt.

Trykk  igjen hvis du også vil sende meldingen til en annen 
kontakt.

Trykk på Applikasjon-tasten  for å gå tilbake til 
Kommunikasjon-applikasjonen.

 8.5.5 Motta tekstmeldinger

Når du mottar en tekstmelding fra en annen person, vises et 
konvoluttsymbol         i statusvinduet. Du hører også et lydsignal. 
Vær oppmerksom på at konvoluttsymbolet også indikerer at det 
finnes nye meldinger som du ikke har lest ennå.

Hvis du vil lese en ny melding, trykker du på Applikasjon-tasten 

 og velger "Les meldinger". En liste over meldinger vises på 
skjermen, med den nyeste meldingen øverst.

Den første linjen viser navnet på avsenderen av meldingen, og den 
andre linjen viser begynnelsen på meldingen. En stjerne * foran 
avsenderen betyr at meldingen ikke er lest ennå.

Bruk piltasten  eller  til å navigere til meldingen du vil 

lese, og trykk på Enter-tasten  for å åpne meldingen.

Hele meldingen vises nå på skjermen.

Bruk piltasten  eller  til å navigere i meldingen.

Du kan se meldingens avsender, dato og klokkeslett på slutten av 
meldingen. Du kan velge å besvare meldingen umiddelbart (trykk 
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talltast 1=Svar), å slette meldingen (trykk talltast 2=Fjern) eller å 
lese den opp høyt (trykk talltast 3=Les).
Tekstmeldingene lagres på SIM-kortet og i Allora-enhetens interne 
minne. SIM-kortet lagrer de fem nyeste meldingene, og alle andre 
meldinger lagres i Allora-enhetens interne minne.



Allora 2 38

9 - Betjene Allora-enheten med brytere.
Allora-enheten kan også betjenes med 1 eller 2 brytere. Allora-
enheten viser da tegn og egenskaper på skjermen, som du kan 
trenge for å skrive en melding. Hvis tegnet eller tegnsekvensen 
som inneholder tegnet du trenger, vises, trykker du på bryteren for 
å velge den. Denne operasjonen kalles skanning.

Allora veileder deg gjennom skanningen ved å vise en rekke 
alfanumeriske tegn, som du kan velge for å skrive en setning eller 
en melding. Disse radene vises på den nedre delen av skjermen, 
der ordprediksjoner vanligvis vises. I en annen algoritme er 
sekvensene ikke rader på tastaturet, men de er organisert på en 
mer effektiv måte. Følgende to formater er tilgjengelige og kan 
brukes til skanning:

1.   Tastaturskanning rad for rad.

Skjermen viser hver linje på tastaturet i rekkefølge.  Du kan bruke 
bryteren til å velge linjen som inneholder den ønskede bokstaven, 
og deretter skanne til bokstaven.  Når den er valgt, starter 
skanningen rad for rad igjen.

2.   Vanlig bokstavskanning.

I dette formatet vises bokstavene etter hvor ofte de brukes. 
Bokstaver som vokaler og ofte brukte konsonanter vises for 
eksempel først, og mindre vanlige konsonanter vises på de neste 
linjene. Dette gir en mer effektiv skanneopplevelse, slik at 
meldingene kan skrives raskere.

9.1 Bruke én bryter.

Ved skanning med én bryter går systemet gjennom de ulike 
sekvensene automatisk med en bestemt rytme. 

Koble en bryter til bryterinngang 1 på Allora-enheten (vær 
oppmerksom på at skanningen starter automatisk når bryteren 
kobles til) og angi ønskede parametere på følgende måte:

Trykk tastekombinasjonen . Følgende liste vises på 
skjermen:

Bruk piltasten  eller  til å velge elementet Skanning, og 

velg det med Enter-tasten . Følgende parameterliste vises 
på skjermen:
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Velg først parameteren Algoritme. Hvis du har et QWERTY-
tastatur, kan det være best å velge Qwerty, men du kan også bruke 
en annen algoritme: Alfabet. Denne algoritmen skanner ikke 
gjennom radene på tastaturet, men bruker en mer effektiv sekvens 
av tegn og funksjoner.

Sett parameteren Gå videre til Automatisk. Det betyr at Allora 
automatisk går gjennom de ulike sekvensene i skannealgoritmen. 
Hvis tegnet eller tegnsekvensen som inneholder tegnet du trenger, 
vises, trykker du på bryteren for å velge den.

Parameteren Velg gjør det mulig å bestemme om du skal velge 
ved å trykke (Ved trykk), ved å slippe bryteren (Ved slipp) eller ved 
å holde inne bryteren i et spesifikt tidsrom. Ved å stille inn en 
holdetid, kan du unngå uønskede tastetrykk.

Trinn-tid definerer hastigheten eller rytmen som Allora bruker til å 
gå trinnvis gjennom de ulike sekvensene.

Hvis du gjør en feil og for eksempel velger en rad som ikke 
inneholder det ønskede tegnet, kan du vente til Allora har gått 
gjennom denne raden noen ganger før den forlater den "uriktige" 
raden. Parameteren Forlat rad angir hvor mange ganger Allora går 
gjennom en rad før den forlates.

Pause skanning definerer antall sekvenser som Allora skal kjøre 
før den stopper algoritmen hvis det ikke er noen bryteraktivitet i 
løpet av tidsrommet. Hvis en bryter trykkes, startes skanningen 
automatisk på nytt.

Når et bestemt tegn eller en bestemt funksjon er valgt, kan du 
velge en forsinkelse før neste valg gjøres. Dette hindrer uønskede 
påfølgende valg som følge av for eksempel rykninger.
Parameteren Forsinkelse etter valg angir forsinkelsestiden.

Allora kan legge til et lite lydsignal hver gang den viser neste tegn 
eller rad med tegn. Dette kan bidra til å holde rytmen oppe. Lyd på/
av angir om det skal gis et lydsignal ved hvert trinn.

Trykk  for å stoppe skanningen på Allora-enheten. Trykk på 
bryteren & for å starte skanningen igjen.

9.2 Bruke to brytere.

Bruk bryter 1 til å gå trinnvis gjennom de ulike sekvensene i 
skannealgoritmen. Bruk bryter 2 til å gjøre et valg.

Koble bryterne til de riktige bryterinngangene på Allora-enheten. 
Skanningen starter automatisk når du aktiverer bryter 1. 

Trykk tastekombinasjonen  for å angi ønskede 
parametere. Følgende liste vises på skjermen:
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Bruk piltasten  eller  til å velge elementet Skanning, og 

velg det med Enter-tasten . Følgende parameterliste vises 
på skjermen:

Velg først parameteren Algoritme. Hvis du har et QWERTY-
tastatur, kan det være best å velge Qwerty, men du kan også bruke 
en annen algoritme: Alfabet. Denne algoritmen skanner ikke 
gjennom radene på tastaturet, men bruker en mer effektiv sekvens 
av tegn og funksjoner.

Sett parameteren Gå videre til Trykk på bryter. Det betyr at Allora 
viser de neste sekvensene når du aktiverer bryter 1. Hvis tegnet 
eller tegnsekvensen som inneholder tegnet du trenger, vises, 
trykker du på bryter 2 for å velge den.

Parameteren Velg gjør det mulig å bestemme om du skal velge 
ved å trykke (Ved trykk), ved å slippe bryteren (Ved slipp) eller ved 
å holde inne bryteren i et spesifikt tidsrom. Ved å stille inn en 
holdetid, kan du unngå uønskede tastetrykk.

Hvis du gjør en feil og for eksempel velger en rad som ikke 
inneholder det ønskede tegnet, kan du vente til Allora har gått 
gjennom denne raden noen ganger før den forlater den "uriktige" 
raden. Parameteren Forlat rad angir hvor mange ganger Allora går 
gjennom en rad før den forlates.

Pause skanning definerer antall sekvenser som Allora skal kjøre 
før den stopper algoritmen hvis det ikke er noen bryteraktivitet i 
løpet av tidsrommet. Hvis en bryter trykkes, startes skanningen 
automatisk på nytt.

Når et bestemt tegn eller en bestemt funksjon er valgt, kan du 
velge en forsinkelse før neste valg gjøres. Dette hindrer uønskede 
påfølgende valg som følge av for eksempel rykninger.
Parameteren Forsinkelse etter valg angir forsinkelsestiden.

Allora kan legge til et lite lydsignal hver gang den viser neste tegn 
eller rad med tegn. Dette kan bidra til å holde rytmen oppe. Lyd på/
av angir om det skal gis et lydsignal ved hvert trinn.

Trykk  for å stoppe skanningen på Allora-enheten. Trykk på 
bryteren & for å starte skanningen igjen.
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 10 - Oversikt over menyen og de ulike innstillingene

Trykk tastekombinasjonen  for å åpne innstillingsmenyen på Allora-enheten. Følgende liste vises på skjermen:

Du kan når som helst gå ut av innstillingsmenyen ved å trykke på Applikasjon-tasten .

Følgende oversikt forklarer de ulike tastene du kan bruke til å endre parameterne:

 eller 
For å navigere i listen over viste 
parametere eller undermenyer.

 eller 
For å velge en undermeny. 

 eller 
For å endre verdien til en parameter. 

For å gå ut av en undermeny 
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10.1 Tale

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Tale og trykk . Følgende liste vises 
på skjermen:

Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Bruk piltastene  eller  for å endre verdien til en 
parameter.

Trykk  for å åpne en undermeny, hvis en er tilgjengelig. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.

Følgende oversikt forklarer de ulike parameterne:

 10.1.1 Språk

Velg mellom de ulike språkene som er tilgjengelige på din 
Allora.

 10.1.2 Stemme

Velg mellom de ulike stemmene som er tilgjengelige for et spesifikt 
språk.

 10.1.3 Hastighet

Definer talehastigheten. Jo høyere tallet er, desto høyere er 
talehastigheten.

 10.1.4 Stemmevolum

Dette er volumet for den valgte stemmen. Dette volumet kan 
variere 
avhengig av språk, stemme og anvendt stemme- 
teknologi. Dette volumet skal bare stilles inn én gang. Verdi 7 er et 
godt 
valg. Du kan øke dette volumet hvis det er helt nødvendig. I noen 
tilfeller kan det føre til at stemmen blir forvrengt.

For å gå tilbake til Kommunikasjon-
applikasjonen og bruke endringene.
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 10.1.5 Generelt volum

Dette er voluminnstillingen for Allora-enheten. Denne parameteren 
kan også 

endres med tastekombinasjonen  for å øke

volumet eller  for å redusere volumet.

 10.1.6 Tegn-ekko

Når denne parameteren er angitt, uttaler Allora hvert tegn som 
tastes inn.

 10.1.7 Ord-ekko

Når denne parameteren er angitt, uttaler Allora hvert ord som 
skrives inn (etter at mellomrom er valgt).

 10.1.8 Angi ekko

En innskrevet melding uttales så snart du trykker på Enter-tasten 

. Hvis funksjonen er deaktivert, kan du fortsatt bruke 

Bekreft-tasten  til å uttale meldingen der markøren er 
plassert.

Bruk tastekombinasjonen  for å uttale alle meldinger 
som er skrevet inn etter en Tøm skjerm-kommando.

 10.1.9 Legg til uttale

Hvis et bestemt ord uttales på feil måte, kan du legge det til i en 
uttaleordbok i Allora-enheten.

Trykk  for å legge til et ord:

Skriv deretter inn ordet på en måte som gir bedre uttale.

Trykk  for å bekrefte eller  for å forkaste.
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 10.1.10 Fjern uttale

Trykk  for å vise listen over ord i uttaleordboken. Bruk 

piltastene  eller  til å velge et ord, og trykk på Enter-

tasten .

Trykk  for å slette det fra ordboken, eller  for å avbryte.

10.2 Tastatur

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Tastatur og trykk . Følgende liste 
vises på skjermen:

Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Bruk piltastene  eller  for å endre verdien til en 
parameter.

Trykk  for å åpne en undermeny, hvis en er tilgjengelig. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.

Følgende oversikt forklarer de ulike parameterne:

 10.2.1 Type

Denne parameteren avgjør tastaturlayouten. Denne parameteren 
må bare endres hvis tastaturet ikke samsvarer med tastaturet på 
Allora-enheten.

 10.2.2 Lyd

Slå på Lyd hvis du vil høre en lyd for hvert tastetrykk.

 10.2.3 Holdetid for tall

Denne parameteren spesifiserer hvor lenge en talltast må holdes 
inne for å bruke det aktuelle tallet i meldingen.

Talltastene fra 1 til 5 brukes også til å velge en ordprediksjon. Dette 
gjøres ved å trykke kort på talltastene.
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 10.2.4 Forsinkelse etter valg

For å forebygge uønskede tastetrykk, for eksempel som følge av 
en rykning, kan du stille inn denne parameteren for å få en 
forsinkelsestid før et nytt tastetrykk blir akseptert. 

 10.2.5 Akseptforsinkelse

For å forebygge utilsiktede tastetrykk, for eksempel som følge av 
en 
rykning, kan du stille inn denne parameteren for å spesifisere hvor 
lenge en tast må 
holdes inne før den aksepteres.

Viktig merknad!   

Når disse to siste parameterne er innstilt på en bestemt verdi, kan 
de 
gi inntrykk av at Allora-enheten har sluttet å 
reagere. Vær derfor oppmerksom på at tastaturet vil reagere 
langsomt
hvis disse forsinkelsene er innstilt på et spesifikt tidsrom.

10.3 Skanning

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Tastatur og trykk . Følgende liste 
vises på skjermen:

Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Bruk piltastene  eller  for å endre verdien til en 
parameter.

Trykk  for å åpne en undermeny, hvis en er tilgjengelig. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.
Følgende oversikt forklarer de ulike parameterne:

 10.3.1 Algoritme

Denne parameteren angir algoritmen som skal brukes til å gå 
gjennom 
sekvenser. Hvis du har et QWERTY-tastatur, kan det være best å 
velge Qwerty, men du kan også bruke en annen algoritme: Alfabet. 
Denne algoritmen skanner ikke gjennom radene på tastaturet, men 
bruker en mer effektiv sekvens av tegn og funksjoner.
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 10.3.2 Gå videre

Sett denne parameteren til Automatisk når 1 bryter brukes. De 
påfølgende sekvensene vises automatisk med en innstilt rytme (se 
Trinn-tid).
Hvis det brukes 2 brytere, skal denne parameteren settes til Trykk 
på bryter.
Det betyr at Allora viser de neste sekvensene når du aktiverer 
bryter 1. Hvis tegnet eller tegnsekvensen som inneholder tegnet du 
trenger, vises, trykker du på bryter 2 for å velge den.

 10.3.3 Velg

Parameteren Velg gjør det mulig å bestemme om du skal velge ved 
å trykke (Ved trykk), ved å slippe bryteren (Ved slipp) eller ved å 
holde inne bryteren i et spesifikt tidsrom. Ved å stille inn en 
holdetid, kan du unngå uønskede tastetrykk.

 10.3.4 Trinn-tid

"Trinn-tid" definerer hastigheten eller rytmen som Allora bruker til å 
gå trinnvis gjennom de ulike sekvensene.

 10.3.5 Forlat rad

Denne parameteren stiller inn antall ganger Allora skal gå gjennom 
en rad før den forlates (i tilfelle du gjør en feil og velger feil 
sekvens).

 10.3.6 Skannepause 

Denne parameteren definerer antall sekvenser som Allora skal 
kjøre før den stopper algoritmen hvis det ikke er noen 
bryteraktivitet i løpet av tidsrommet. Hvis en bryter trykkes, startes 
skanningen automatisk på nytt.

 10.3.7 Forsinkelse etter valg

Når et bestemt tegn eller en bestemt funksjon er valgt, kan du 
velge en forsinkelse før neste valg gjøres. Dette hindrer uønskede 
påfølgende valg som følge av for eksempel rykninger.

 10.3.8 Lyd

Allora kan legge til et lite lydsignal (Lyd=på) hver gang den viser 
neste tegn eller rad med tegn. Dette kan bidra til å holde rytmen 
oppe. 

10.4 Display

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Display og trykk . Følgende liste 
vises på skjermen:
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Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Bruk piltastene  eller  for å endre verdien til en 
parameter.

Trykk  for å åpne en undermeny, hvis en er tilgjengelig. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.

Følgende oversikt forklarer de ulike parameterne:

 10.4.1 Lysstyrke

Still inn lysstyrken for det første displayet til 1, 2 eller 3 for å få 
lysere tegn. Vær oppmerksom på at høyere lysstyrke fører til 
høyere strømforbruk og kortere batterivarighet.

 10.4.2 Kun store bokstaver

Når denne parameteren er innstilt, skriver Allora kun med store 
bokstaver på det 1. displayet.

 10.4.3 Skrifttype for tekst

Parameteren Skrifttype for tekst definerer størrelsen til tegnene på 
skjermen fra 7 til 24 piksler.

 10.4.4 Prediksjonsskrifttype

Parameteren Prediksjonsskrifttype definerer størrelsen til tegnene i 
ordet eller setningprediksjonen på skjermen fra 7 til 24 piksler. 

10.5 Tilleggsdisplay

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Tilleggsdisplay og trykk . Følgende 
liste vises på skjermen:

Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Bruk piltastene  eller  for å endre verdien til en 
parameter.
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Trykk  for å åpne en undermeny, hvis en er tilgjengelig. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.

Følgende oversikt forklarer de ulike parameterne:

 10.5.1 Tekst

Hvis parameteren Tekst er av, vises ikke meldingen på 
tilleggsdisplayet.

 10.5.2 Tekst under skriving

Hvis du ikke vil at meldingen skal vises på tilleggsdisplayet mens 
du skriver den, må denne parameteren settes til "Av". Da vises 
meldingen på tilleggsskjermen først når Allora uttaler den.

 10.5.3 Kun store bokstaver

Når denne parameteren er innstilt, vises tegnene på 
tilleggsdisplayet kun med store bokstaver.

 10.5.4 Linjer

Denne parameteren spesifiserer hvor mange tekstlinjer 
tilleggsdisplayet skal støtte. Du kan velge mellom 1, 2 og 3 linjer. 
Jo flere tekstlinjer du velger, desto mindre blir tegnene.

 10.5.5 Lyd

Tilleggsdisplayet har små høyttalere. Disse høyttalerne blir 
vanligvis aktive så snart tilleggsdisplayet kobles fra Allora og 
trådløs tilkobling opprettes. Du kan imidlertid velge å slå av lyden 
fra høyttalerne på Allora (Lyd=Av).

 10.5.6 Rulletype

Denne parameteren definerer hvordan meldingen skal vises på 
tilleggsdisplayet når meldingen uttales.

"Skrivemaskin" betyr at ordene i meldingen vises ord for ord på 
tilleggsdisplayet synkronisert med talemeldingen.

Hvis "Undertekster" er valgt, prøver tilleggsdisplayet å vise så 
mange ord som mulig, synkronisert med talemeldingen.

10.6 Prediksjon

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Prediksjon og trykk . Følgende liste 
vises på skjermen:
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Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Bruk piltastene  eller  for å endre verdien til en 
parameter.

Trykk  for å åpne en undermeny, hvis en er tilgjengelig. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.

Følgende oversikt forklarer de ulike parameterne:

 10.6.1 Prediksjon

Du kan velge ordprediksjon, setningprediksjon eller ingen 
prediksjon.

Ved ordprediksjon foreslår Allora maksimalt 5 ord. Trykk talltast 1 
til 5 for å velge det korresponderende ordet.

Hvis setningsprediksjon brukes, trykker du talltast 1 for å velge 
setningen eller talltast 2 for å vise den neste setningen (hvis en er 
tilgjengelig).

 10.6.2 Legg til ord

Velg denne parameteren for å legge til et nytt ord i 

prediksjonsdatabasen. Trykk på Enter-tasten  . Følgende 
vindu vises på skjermen:

Skriv inn ordet du vil legge til i ordprediksjonsdatabasen.

Bekreft med Bekreft-tasten  eller  avbryt handlingen 

med  .

 10.6.3 Fjern ord

Velg denne parameteren for å fjerne et ord fra 

ordprediksjonsdatabasen. Trykk på Enter-tasten .  
Følgende vindu vises på skjermen:
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Skriv inn ordet du vil fjerne fra listen over prediksjoner. Bekreft med 

Bekreft-tasten  eller avbryt handlingen med  .

 10.6.4 Auto-læring

Denne parameteren avgjør om Allora automatisk skal legge til nye 
ord i ordprediksjonsdatabasen.

"Av" betyr at ingen nye ord skal legges til i databasen

"Ord" betyr at Allora automatisk skal legge til ordene du skriver inn, 
i databasen. Hvis ordet allerede finnes, tilpasses frekvensen 
(sannsynligheten for at ordet skrives).

"Frekvenser" betyr at Allora bare justerer frekvensene for ord og 
ordpar i eksisterende databaseoppføringer.

"Alle" betyr at Allora automatisk legger til nye ord i databasen, og 
også justerer frekvensene for eksisterende databaseoppføringer.

 10.6.5 Skill mellom store/små bokstaver

Hvis alternativet er valgt, tar ordprediksjonen hensyn til store 
bokstaver. Hvis alternativet er "Av", påvirkes ikke prediksjonen av 
store bokstaver.

 10.6.6 Maks repetisjoner

Denne parameteren spesifiserer hvor ofte en prediksjon skal 
repeteres i den viste ordlisten før den blir erstattet av en annen 
prediksjon.

 10.6.7 Justering av tegnsetting

Når denne parameteren er innstilt, legges det automatisk til et 
mellomrom etter punktum.

10.7 Dato/klokkeslett

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Dato/klokkeslett og trykk . 
Følgende liste vises på skjermen:
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Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Trykk  for å åpne en undermeny, hvis en er tilgjengelig. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.

Følgende oversikt forklarer de ulike parameterne:

 10.7.1 Endre dato

Trykk på Enter-tasten  og spesifiser året. Bekreft med 

Bekreft-tasten  eller avbryt med . Følg samme 
fremgangsmåte for å fylle ut måned (1–12) og dag (1–31). Du 
hører et kort lydsignal på slutten av prosedyren.

Bruk tastekombinasjonen  for å høre datoen. Datoen 
vises også på skjermen.

 10.7.2 Endre klokkeslett

Trykk på Enter-tasten  og spesifiser timen. Bekreft med 

Bekreft-tasten  eller avbryt med .  Følg samme 
fremgangsmåte for å spesifisere minutter. Du hører et kort 
lydsignal på slutten av prosedyren.

Bruk tastekombinasjonen   for å høre klokkeslettet. 
Klokkeslettet vises også på skjermen.

10.8 Mobiltelefon
Hvis Allora-enheten din er utstyrt med en GSM-modul, kan du 
initialisere enheten med disse innstillingene. Vær oppmerksom på 
at modulen bare støtter sending og mottak av tekstmeldinger.

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Mobiltelefon og trykk . Følgende 
liste vises på skjermen:
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Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Trykk  for å åpne en undermeny. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.

 10.8.1 Mobiltelefon

Med denne innstillingen kan du slå mobiltelefonenheten på eller av.

 10.8.2 SMS-lyd

Velg lyden (1 til 3) du vil høre når en melding er mottatt.

 10.8.3 Pin-kode

Trykk Enter  for å åpne undermenyen:

Angi Pin-koden som er knyttet til SIM-kortet. Bekreft med Bekreft-

tasten  eller avbryt med .

 10.8.4 Koble til (igjen)

Når Pin-koden er spesifisert, må du sette opp forbindelsen med 
telenettverket. Neste gang du starter Allora-enheten, gjøres dette 
automatisk (hvis parameteren Mobiltelefon er satt til "på").

Hvis du har mistet forbindelsen, bruker du Koble til (igjen) for å 
sette opp forbindelsen igjen.

10.9 Generelt

De generelle innstillingene spesifiserer menyspråk, strømstyring, 
favorittapplikasjoner osv.
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Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Generelt og trykk . Følgende liste 
vises på skjermen:

Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Bruk piltastene  eller  for å endre verdien til en 
parameter.

Trykk  for å åpne en undermeny, hvis en er tilgjengelig. 

Trykk  for å gå ut av en undermeny.

Følgende oversikt forklarer de ulike parameterne:

 10.9.1 Menyspråk

Med denne parameteren kan du stille inn språket i menyen.

 10.9.2 Spesifiser menypassord

Angi et passord for å hindre uautorisert tilgang til 
innstillingsmenyen.  Hvis et passord er angitt, blir du bedt om å 
angi et passord hver gang du åpner innstillingsmenyen.

Trykk på Enter-tasten  for å spesifisere passordet. 

Bekreft med Bekreft-tasten  eller avbryt med .

Hvordan fjerne passordet?

Når du er i innstillingsmenyen, kan du fjerne det gjeldende 
passordet på følgende måte: Velg elementet "Generelt" og deretter 
"Spesifiser menypassord". Bekreft uten å fylle ut noen tegn. Nå kan 
du åpne innstillingsmenyen uten passord. 

 10.9.3 Standby etter

Hvis Allora-enheten ikke brukes i løpet av et bestemt tidsrom, går 
den automatisk til en modus der strømforbruket reduseres 
betydelig, for å spare batteriet. Denne modusen kalles standby-
modus. 
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Parameteren Standby etter definerer hvor mange minutter som 
skal gå uten aktivitet før Allora-enheten automatisk går til standby-
modus.

Vær oppmerksom på at standby-modus også kan aktiveres ved å 
trykke kort på av/på-tasten.

Allora-enheten aktiveres fra standby-modus så snart du trykker på 
en tast.

 10.9.4 Slå av etter

Med denne parameteren kan du definere hvor mange timer som 
skal gå før Allora-enheten slås av automatisk. 

Etter at Allora-enheten er slått av automatisk, må du starte den på 
nytt med av/på-bryteren.

 10.9.5 Statuslinje

Når alternativet er valgt, viser Allora-enheten statusparametere på 
høyre side av skjermen. Følgende statusparametere vises:

Batteri, Demp, status for FN- og Shift-tast, meldinger, SMS-modus, 
signalstyrke.

 10.9.6 Forkortelser

Sett denne parameteren til på for å utvide lagrede forkortelser 
automatisk.

 10.9.7 Opptak med støyfilter

Hvis du vil gjøre et opptak i omgivelser med mye støy, kan du få 
bedre opptak ved å slå på støyfilteret.

 10.9.8 Les lagret mld

Hvis du har meldinger som er lagret under en tast, kan du hente 

dem opp ved å trykke på meldingstasten  og den aktuelle 
tasten. Deretter vises meldingen på skjermen. Hvis parameteren 
Les lagret mld er "på", blir meldingen også uttalt automatisk.

 10.9.9 Stjerne

Allora-enheten har en spesialtast, stjernetasten , som du kan 
bruke til å starte favorittapplikasjonen din. Velg ett av de følgende 
alternativene:

     •  <Ingen>
     •  Opptak: for å gjøre et lydopptak
     •  Ny SMS: for å lage en ny tekstmelding
     •  Les SMS: for å lese en tekstmelding
     •  IR send: for å sende en kommando for omgivelseskontroll
     •  Lesetid: for å lese opp klokkeslettet
     •  Opptak (A): for å høre opptaket under bokstaven A
     •  Melding (A): for å høre meldingen under bokstaven A
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 10.9.10 Shift Stjerne

På samme måte som stjernetasten, kan tastekombinasjonen 

 også knyttes til en av favorittapplikasjonene dine.

 10.9.11 Fn+Stjerne

På samme måte som stjernetasten, kan tastekombinasjonen 

  også knyttes til en av favorittapplikasjonene dine.

10.10 Verktøy-meny

Allora støtter en rekke applikasjoner. Hovedapplikasjonen brukes 
til kommunikasjon, men du kan også gjøre lydopptak eller ta 
notater. Allora-enheten kan også ha ytterligere bruksområder hvis 
den er utstyrt med en IR-modul for omgivelseskontroll og/eller med 
en GSM-modul for å sende og motta SMS-meldinger. Med 
Verktøy-menyen kan du velge hvilke applikasjoner som er tillatt. 

Når du trykker på applikasjonstasten , vises bare disse 
applikasjonene.

Trykk tastekombinasjonen  for å vise 

innstillingsmenyen, velg Verktøy-menyen og trykk . 
Følgende parameterliste vises på skjermen:

Bruk piltastene  eller  for å velge en parameter. 

Bruk piltastene  eller  for å endre verdien til en 
parameter.

Angi verdien "på" for applikasjonene du vil tillate å bruke. 
Applikasjoner som er satt til "av", vises ikke i applikasjonslisten når 

du trykker på applikasjonstasten .

10.11 Sikkerhetskopier/gjenopprett
Med denne funksjonen kan du sikkerhetskopiere og gjenopprette 
data, for eksempel lagrede meldinger, lydopptak og IR-koder på en 
minnepinne.  Hvis dataene på enheten din av en eller annen grunn 
blir slettet (tap, reparasjon), kan du gjenopprette dataene fra USB-
minnepinnen til Allora-enheten.

Dette verktøyet kan også brukes til å installere en 
fastvareoppdatering eller gjenopprette fabrikkinnstillinger.
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Trykk tastekombinasjonen  for å vise 
innstillingsmenyen, velg Sikkerhetskopier/gjenopprett og trykk 

 . Følgende parameterliste vises på skjermen:

Bruk piltastene  eller  for å velge en prosedyre.

Trykk  for å starte prosedyren.

Følgende oversikt forklarer de ulike prosedyrene:

 10.11.1 Opprett full sikkerhetskopi

Brukes til å opprette en sikkerhetskopi av både 
applikasjonsprogramvaren og dataene på Allora-enheten. Forsikre 
deg om at en USB-minnepinne er koblet til Allora-enheten.

 10.11.2 Gjenopprett sikkerhetskopi

Gjenopprette en sikkerhetskopi fra en USB-minnepinne. Forsikre 
deg om at en USB-minnepinne er koblet til Allora-enheten.

 10.11.3 Installer oppdatering

Hvis en ny versjon av Allora-applikasjonsprogramvaren blir 
tilgjengelig, kan du først kopiere den til en minnepinne og deretter 
installere den med Installer oppdatering på Allora-enheten.

 10.11.4 Opprett datasikkerhetskopi

Dette lagrer bare Allora-dataene – for eksempel opptak, lagrede 
meldinger og IR-koder – på en USB-minnepinne. Forsikre deg om 
at en USB-minnepinne er koblet til Allora-enheten.

 10.11.5 Gjenopprett datasikkerhetskopi

Kopier Allora-data fra en USB-minnepinne tilbake til Allora-
enheten.

 10.11.6 Gjenopprett fabrikkstandarder

Velg dette alternativet for å tilbakestille alle parametere til 
fabrikkinnstillinger. 
Dette sletter også alle data fra Allora-minnet. 
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